Bu kısımda daha ziyade Mevlânâ’nın İslami ilimlere olan vukûfiyetini ve birikimini

hatırlatmak istiyoruz. Zira işâri yorum söz konusu olunca, yorum sahibinin rivayetler hakkında

ilmi birikim ve yetkinliğinin bulunup-bulunmadığı, üzerine yorum yaptığı rivayetleri ve onlarla

ilgili ilimleri bilip-bilmediği sorgulanmaktadır.

Mevlânâ 604/1207 senesinde Horasan’ın Belh şehrinde dünyaya gelmiştir. “Efendimiz”

manasında “Mevlânâ” ismi, ona saygı ve hürmet ifadesi olarak söylenmiştir. Ayrıca babası

tarafından kendisine “sultan” manasına gelen “Hüdâvendigâr” unvanı verilmiştir. Doğduğu

yere nispetle “Belhi”, hayatını geçirdiği Anadolu’ya nispetle “Rûmi” ve müderrisliği sebebiyle

(Atasağun, 2007, s. 61) Bu görüşmede

Feridüddin Attâr’ın, babasının arkasından yürümekte olan Mevlânâ’ya bakarak “Sübhânallah!

Bir derya, bir ırmağın peşine düşmüş, gidiyor.” dediği rivayet edilmektedir. (Selçuk, 1998,s.

68).

Bahâuddin Veled Konya’da iki yıl müderrislik yaptıktan sonra 628/1231 tarihinde vefat

etmiştir ki; tüm bu süre boyunca babasının yanında talebelik yapan ve o vefat ettiğinde yirmi

dört yaşında bulunan Mevlânâ, babasının yerine geçmeye layık görülmüş ve müderrislik

yapmaya başlamıştır. Bununla beraber babasının vefatı akabinde Konya’ya gelen ve onun hem

etmektedir. Nitekim Abdurrahman-ı Câmi'nin Mevlânâ için söylediği. "Peygamber değil; fakat

kitabı vardır." sözü Mesnevi'nin bu fonksiyonuna işaret etmekte olup tasavvufun bütün

konularını didaktik bir üslupla ele almıştır. Yazımının sekiz-on yıl sürdüğü ve 666 (1268)

tarihinde yani Mevlânâ’nın vefatından altı yıl önce tamamlandığı tespit edilmiştir. Mesnevi’yi

kayda geçiren Hüsameddin Çelebi, Mevlânâ'nın onu yazdırırken hiçbir kitaba müracaat

etmediğini, eline kalem almadığını; medresede, Ilgın kaplıcalarında. Konya hamamında,